
 

All’Albo dell’istituto 
 

Oggetto:  DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MEDICO 

COMPETENTE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 IN MATERIA DI SALUTE SUL 

LAVORO. 

                        CIG: Z43363B769 
            
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’esigenza dell’Amministrazione Scolastica di acquistare un servizio relativo all’attività di 

Medico del Lavoro ai sensi del D.Lgs.81/2008; 

VISTO il D.I. n. 44/2001 art. 34 ed il D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di 

beni e di forniture approvato dal C.d.I. con delibera n. 4 del 25/01/2021;  

VISTA l’offerta di Area Consulting S.r.l. n. 2022.011 del 26 gennaio 2022; 

TENUTO CONTO il servizio per la consulenza tecnica relativa all’attività di Medico Competente 

del Lavoro ai sensi del D.Lgs.81/2008 in materia di salute sul lavoro presso l’I.C. “Loris 

Malaguzzi” di Felino – Prot. N. 981 del 27.01.2022; 

CONSIDERATO l’esigenza di effettuare visite mediche al personale scolastico dell’I.C. “Loris 

Malaguzzi” di Felino; 

sotto la propria responsabilità 

 

 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004755 - 03/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI



DETERMINA 

 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 Di procedere, mediante affidamento diretto ad Ara Consulting S.r.l., ai sensi e per gli effetti 
dell'art.36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, all’attribuzione del servizio presso 
l’I.C. “Loris Malaguzzi” di Felino; 

 Di impegnare per le finalità di cui sopra n. 1 visita medica per il personale scolastico per un 
importo pari a €  45,00 IVA esente da imputare al relativo capitolo del Bilancio Scuola - 
Esercizio Finanziario 2022; 

 Di attribuire il CIG relativo al servizio in oggetto e in tutte le fasi della fornitura: 
Numero CIG:  Z43363B769; 

 Di individuare responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico: Dott.ssa Bernazzoli 
Paola; 

 Di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa di 45,00 (IVA esente)  al relativo 
capitolo di bilancio. 

 

Pubblicazione  

La presente determina è pubblicata all’Albo della scuola.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. o al Capo dello Stato nei termini 

previsti dalla Legge. 

 

 
                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  Dott.ssa Paola Bernazzoli 

 
 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004755 - 03/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI


		2022-05-03T13:07:17+0200
	BERNAZZOLI PAOLA




